

Pinscher-Schnauzer-Klub 1895 e.V. Landesgruppe Hessen

Teilnahmebescheinigung

Züchter- und Zuchtwarteschulung

PSK LG-Hessen 24,11,2024

Frau Simone Baum hat an der Züchter- und Zuchtwartetagung der PSK LG-Hessen am 24.11.2024 teilgenommen.

Folgende Themen wurden besprochen:

- Vortrag Barbara Thiel zum Thema "Genetik in der Hundezucht DNA-Tests und ihre Einsatzmöglichkeiten
- Aktuelles
- Neuerungen Zuchtordnung PSK
- Auffälligkeiten bei Zuchtwartberichten
- Gesundheitliche Voraussetzungen der einzelnen Rassen

Pohlheim, 24.11.2024

LG-Zuchtbeauftragte (Nadine Queißer)

Nadine Chieft

Nadine Queißer Zuchtbeauftragte

0561-523472

Eichenbergstr. 9 34127 Kassel

queissernadine@gmail.com www.psk-lg-hessen.de



Pinscher-Schnauzer-Klub 1895 e.V. Landesgruppe Hessen

Teilnahmebescheinigung

Züchter- und Zuchtwarteschulung

PSK LG-Hessen 24.11.2024

Frau Sabine Baum hat an der Züchter- und Zuchtwartetagung der PSK LG-Hessen am 24.11.2024 teilgenommen.

Folgende Themen wurden besprochen:

- Vortrag Barbara Thiel zum Thema "Genetik in der Hundezucht DNA-Tests und ihre Einsatzmöglichkeiten
- Aktuelles
- Neuerungen Zuchtordnung PSK
- Auffälligkeiten bei Zuchtwartberichten
- Gesundheitliche Voraussetzungen der einzelnen Rassen

Pohlheim, 24.11.2024

LG-Zuchtbeauftragte (Nadine Queißer)

Nadine Wirt

Nadine Queißer Zuchtbeauftragte

0561-523472

Eichenbergstr. 9 34127 Kassel queissernadine@gmail.com www.psk-lg-hessen.de



Pinscher-Schnauzer-Klub 1895 e.V. Landesgruppe Hessen

Teilnahmebescheinigung

Züchter- und Zuchtwarteschulung

PSK LG-Hessen 24,11,2024

Herr Harald Baum hat an der Züchter- und Zuchtwartetagung der PSK LG-Hessen am 24.11.2024 teilgenommen.

Folgende Themen wurden besprochen:

- Vortrag Barbara Thiel zum Thema "Genetik in der Hundezucht DNA-Tests und ihre Einsatzmöglichkeiten
- Aktuelles
- Neuerungen Zuchtordnung PSK
- Auffälligkeiten bei Zuchtwartberichten
- Gesundheitliche Voraussetzungen der einzelnen Rassen

Pohlheim, 24.11.2024

LG-Zuchtbeauftragte (Nadine Queißer)

Nadine Chieft

Nadine Queißer Zuchtbeauftragte

0561-523472

Eichenbergstr. 9 34127 Kassel

queissernadine@gmail.com www.psk-lq-hessen.de